

SECRETARÍA DE BIENESTAR E IGUALDAD SOCIAL SUBDIRECCIÓN DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

Instrumento de Protección de Datos Personales de la Secretaría de Bienestar e Igualdad Social de la Ciudad de México.

La Secretaría de Bienestar e Igualdad Social (SEBIEN), en cumplimiento de la *Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados de la Ciudad de México*, hace de su conocimiento que, derivado de las publicaciones en la Gaceta Oficial de la Ciudad de México correspondientes a las Reglas de Operación de los programas sociales:

- "Ingreso ciudadano universal para personas de 57 a 59 años" para el ejercicio fiscal 2025".
- "Ciudad de Utopías, 2025".
- "Desde la Cuna, 2025" y "Mujeres Sanas, Infancias Protegidas".

La **SEBIEN** es la encargada de brindar tratamiento lícito, transparente y responsable de los datos personales que se recaben, administren y resguarden conforme a lo dispuesto por las reglas de operación vigentes.

Por lo anterior, se adoptarán las medidas necesarias para mantener exactos, completos, correctos y actualizados los datos personales en su posesión, garantizando su debido tratamiento y protección. Solo se tratarán aquellos datos que resulten adecuados, relevantes y estrictamente necesarios para otorgar los beneficios establecidos en las reglas de operación.

Se garantiza la implementación de medidas de seguridad físicas, técnicas y administrativas para proteger los datos personales, con el objetivo de resguardarlos contra daño, pérdida, alteración, destrucción, uso ilícito, acceso o tratamiento no autorizado, asegurando su confidencialidad, integridad y disponibilidad.

Se dará cumplimiento a la Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados de la Ciudad de México y a sus Lineamientos, con el fin de garantizar certeza jurídica sobre el resguardo y tratamiento de los datos personales de las personas beneficiarias, en consecuencia, la **SEBIEN** informará sobre la creación de los sistemas de datos personales generados a partir de las reglas de operación, así como sobre la publicación de los avisos de privacidad en su página oficial.



